Приложение №4

к протоколу заседания Правления

Региональной службы по тарифам

Ростовской области

от 21.08.2018 №  49

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2018                                  г. Ростов-на-Дону                           № 49/4

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТОЙ

СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ),

ПОСТАВЛЯЕМУЮ АО «ТЕПЛОКОММУНЭНЕРГО» ПОТРЕБИТЕЛЯМ,

ДРУГИМ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Приказом

Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении

Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере

теплоснабжения», Приказом Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163

«Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен

(тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», Положением

о Региональной службе по тарифам Ростовской области, утвержденным

Постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 20, во

исполнение Решения ФАС России от 26.07.2018 № ОАК/58517/18 о частичном

удовлетворении требований, указанных в заявлении АО «Теплокоммунэнерго» о

досудебном рассмотрении спора, связанного с установлением цен (тарифов) в

сфере теплоснабжения, с Региональной службой по тарифам Ростовской области

(рег.№ 15816/18 от 01.02.2018), Региональная служба по тарифам Ростовской

области

постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения

(горячего водоснабжения), поставляемую АО «Теплокоммунэнерго» потребителям,

другим теплоснабжающим организациям города Ростова-на-Дону, согласно

приложению  к постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с

01.09.2018 по 31.12.2018.

3. Признать утратившими силу тарифы на горячую воду в открытой системе

теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую АО

«Теплокоммунэнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям

города Ростова-на-Дону, установленные на период с 01.07.2018 по 31.12.2018

приложением № 1 к постановлению Региональной службы по тарифам Ростовской

consultantplus://offline/ref=547C027D9B15D5AC715A00A4781FC3AF5F6A26B2B841360011289879869E7B154AFD8C997E41AE50D2lFK
consultantplus://offline/ref=547C027D9B15D5AC715A00A4781FC3AF5F6A26BABE4336001128987986D9lEK
consultantplus://offline/ref=547C027D9B15D5AC715A00A4781FC3AF5E6224B2B64036001128987986D9lEK
consultantplus://offline/ref=547C027D9B15D5AC715A00A4781FC3AF5D6E2DB9B84936001128987986D9lEK
consultantplus://offline/ref=547C027D9B15D5AC715A1EA96E739CAA5A617AB6B7463D564C77C324D19771420DB2D5DB3A4CAE542E191ADEl4K
consultantplus://offline/ref=547C027D9B15D5AC715A1EA96E739CAA5A617AB6B74439514577C324D19771420DB2D5DB3A4CAE542E1D19DElDK
consultantplus://offline/ref=547C027D9B15D5AC715A1EA96E739CAA5A617AB6B74439514577C324D19771420DB2D5DB3A4CAE542E1D19DElDK

области от 27.11.2015 №70/12 «Об установлении тарифов на горячую воду в

открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемую АО

«Теплокоммунэнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям

города Ростова-на-Дону, на 2016 - 2018 годы», с 01.09.2018.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на

официальном сайте Региональной службы по тарифам Ростовской области

http://rst.donland.ru, вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель

Региональной службы по тарифам

Ростовской области                    А.В. Лукьянов

Приложение

к постановлению

Региональной службы по тарифам

Ростовской области

от 21.08.2018 № 49/4

ТАРИФЫ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТОЙ СИСТЕМЕ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ),

ПОСТАВЛЯЕМУЮ АО «ТЕПЛОКОММУНЭНЕРГО» ПОТРЕБИТЕЛЯМ,

ДРУГИМ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

№

п/п

Наименование

регулируемой организации

Год Компонент на

теплоноситель,

руб./куб. м <*>

Компонент на тепловую

энергию

одноставочный,

руб./Гкал

 на период с

1 января по

30 июня

на период с

1 июля по

31 декабря

на период с 1 сентября

по 31 декабря

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД РОСТОВ-НА-ДОНУ»

1 АО «Теплокоммунэнерго» 2018 50,82 51,74 2178,77

<*> Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от

27.11.2015 № 70/10 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый АО

«Теплокоммунэнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям города

Ростова-на-Дону, на 2016 - 2018 годы».

Начальник отдела регулирования тарифов ТЭК

управления тарифного регулирования отраслей ТЭК

Региональной службы по тарифам Ростовской области         И.А. Остаркова

consultantplus://offline/ref=E638C3F910535499FF1C58C78BBC044E17433F6223E631D68A8F694BDDA89A60j5BAM